
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 Piazza Avogadro n.5 - C.A.P. 13030 –  e fax 0161-275004 
E-Mail: collobiano@reteunitaria.piemonte.it  PEC: protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it 

C.F. 80002710020 
 

DETERMINAZIONE   
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
n. 94 del 28/08/2025 

 
Oggetto: 
 SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA 2025 CSI PIEMONTE. IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
B80EBF1870 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
CONSIDERATO che da anni questo Comune fruiva del servizio di Posta elettronica in forma 
gratuita erogato dal CSI Piemonte; 

 
VISTE le lettere rif.prot. 0001747/DB2102 e 0001748/DB2101 della Regione Piemonte con le 
quali comunicava l’impossibilità di sostenere ulteriormente i costi di tale servizio a decorrere dal 
2016; 

 
RAVVISATA la necessità di garantire la continuità del servizio di posta elettronica, strumento 
informatico indispensabile per la gestione dell’operatività quotidiana dell’Ente; 

 
VISTA l’offerta economica del CSI Piemonte pervenuta al protocollo comunale in data 24/08/2025 
N. 1345 di € 8,42 oltre Iva per il mantenimento del Servizio di Posta Elettronica per l’anno 2025 
ritenuta idonea e meritevole di approvazione; 

 
DATO ATTO che la Legge di stabilità 2016 (legge 28 dicembre 2015 n. 208) all’art. 1 commi 502 
e 503 ha stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 5.000,00 euro 
possono essere acquistati senza ricorrere al MEPA o alla CUC regionale bensì ricorrendo alle 
tradizionali procedure (art.1 c. 450 L.n.296/2006 modificato dal citato art. 1 c. 502 e 503 L.n. 
208/2015); 

 
CONSIDERATO che da anni questo Comune fruiva del servizio di Posta elettronica in forma 
gratuita erogato dal CSI Piemonte; 

 
VISTO il CIG B80EBF1870 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

DETERMINA 
 

 Di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, l’offerta economica presentata   
dal CSI Piemonte srl di € 8,42 esclusa IVA; 

 di imputare la spesa complessiva di € 10,27 IVA compresa a bilancio di previsione 
esercizio 2025 come segue: 
 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2025 123 01021 130 2 1 10,27 
 
 
DI DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto al dettato di cui all’art. 3 L. 13 .08.2010 n. 
136 il quale al c.1 statuisce che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a 
prevenire infiltrazioni criminali, gli appaltatori, i subappaltatori e i subcontraenti della filiera delle 
imprese nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo interessati 
ai lavori, ai servizi e alle forniture pubblici debbano utilizzare uno o più conti correnti bancari o 
postali, accesi presso banche o presso la società Poste italiane Spa, dedicati, anche non in via 
esclusiva alle commesse pubbliche; 
 
DI DARE ALTRESI’ ATTO che in caso di mancato rispetto della sopra citata norma da parte 
dell’affidatario si procederà, ai sensi di legge, alla risoluzione del rapporto giuridico tra le Parti. 
 
Dell’assunzione della presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà data notizia per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale, 
Area Albo Pretorio web, ed avrà esecuzione immediatamente ai sensi del combinato disposto dagli 
artt. 151 comma 4 e 153 comma 5 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.. 
 

 
 
Collobiano, 28/08/2025 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to Massimo Bertolotti     
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Collobiano, lì 28/08/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr. Daniele 

FRANCESCHINA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/08/2025  al 12/09/2025. 
 
 
Collobiano, lì 28/08/2025 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 
 

  
 
 
  


